ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от N, ^ € >

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг из бюджета

Высокогорского муниципального района

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановление
Правительства РФ от 12 сентября 2019 г. № 1187 «О внесении изменений в общие
требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г.
№887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг из бюджета Высокогорского муниципального района, утверждённый
постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан от 22.10.2018 № 2272 следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2.1. слово «банкротство» заменить словами «в
отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации,»;

2) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, орган

муниципального финансового контроля осуществляет обязательную проверку
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями
субсидий.».

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте
портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб­
адресу: http//vysokaya-gora/tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета района М.Р. Булгакова.

Руководитель исполнительного ко:
Высокогорского муниципального ра Д.Ф.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru